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Az Infiniti Red Bull 
Racing csapat versenyző-
je, Sebastian Vettel, egyi-
ke volt azoknak, akik ki-
próbálták a Sennheiser 
innovatív, új LSP 500 
PRO PA rendszerét. A pi-
acra dobás előtt álló ve-
zeték nélküli PA rendszer 
Sebastian Vettel Monacói 
Nagydíjon adott sajtótá-

jékoztatóján megvalósí-
tott „próbaüzeme” volt az 
Infiniti Red Bull és a 
2013-as Forma-1-es sze-
zonra a csapat első audio 
beszállítójának kineve-
zett Sennheiser legutóbbi 
közös akciója. 

 Cikkünk a 13. oldalon 

olvasható

FÓKUSZBAN A DATAVIDEO
STUDIOTECH SZAKMAI NAP

XX. évfolyam  2013/ 182. szám  Ára: 595 Ft

www.mediatechnika.hu

November utolsó napjaiban 
a hazai televíziózás szerep-
lői a Studiotech csillaghegyi 
székházába kaptak meghí-
vót, hogy részt vegyenek 
jónéhány, a hazai broadcast 
piacon is fontos szerepet ját-

szó termék és egyéb újdon-
ságok bemutatóján, ahol ez 
alkalommal a DATAVIDEO 
termékei kaptak kiemelt sze-
repet. A rendezvényt nagy 
érdeklődés előzte meg, így a 
nagylétszámú összejövetel 

két turnusban zajlott, és 
mindkettőn jelentős szám-
ban képviseltették magukat 
a műsorgyártó vállalatok és 
szolgáltatók szakemberei. 

 Cikkünk a 10. oldalon 

olvasható

A Nimb TV, egy most indu-
ló új innovatív műsorszol-
gáltató Dániában, ami nem-
rég mutatta be az ország 
első, egyben legkisebb, Ult-
ra HD OB Van közvetítő-

kocsiját. Az egység több 
Blackmagic Design Ultra 
HD termékkel épült, bele-
értve az ATEM Production 
Studio 4K és egy Black-
magic Audio Monitort is. 

A berendezések egy egye-
dülállóan tervezett és be-
rendezett három kerekű 
moped közepén foglalnak  
helyet, amivel bármilyen 
produkció közvetlen köze-
lébe is be lehet állni.  

 Írásunk a 4. oldalon 

olvasható

Forma 1 & Sennheiser

mediatechnika
Axino - 400 IP -alapú 
Loudness Monitoring 
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3 Best of IBC 2013

Blackmagic ATEM Production Studio 
4K - Dánia első UHD OB kocsijában

182

Miranda Technologies be-
mutatta az Axino - 400 as 
készülékét, egy új IP -ala-
pú hangerőszabályzó plat-
formot. Az új változat ide-
ális és költséghatékony le-
hetőség többcsatornás mű-
sorszolgáltatók számára, 

elsősorban azoknak, akik 
adásaiknál MPEG formá-
tumot használnak.

 Cikkünk a 6. oldalon 

olvasható

9 771585 302001 28131

borito_MT05.indd   3borito_MT05.indd   3 2014.01.08.   19:44:332014.01.08.   19:44:33



médiatechnika15

FILM(ES)VILÁG

B2.indd   15B2.indd   15 2014.01.06.   20:11:372014.01.06.   20:11:37



A felhő, növekvő dominan-
ciája, és az IT-alapú rendsze-
rek valamint a 4K voltak 
a fő tendenciák az amsterda-
mi IBC-n. A kiállítás tömve 
volt, több mint 1400 kiállító 

jelent meg Amszterdamban, 
és többségük új termékeket 
mutatott be a látogatóknak. 

Már hozzászokhattunk, 
hogy a világ tele van Best of 
jelzővel. Ebből idén az IBC 

sem maradhatott ki. David 
Fox a TVB Europe szer-
kesztője által felállított iz-
galmas listából, most néhá-
nyat kiemeltünk, hogy be-
mutassuk olvasóinknak.

Best of IBC 
2013

ARRI

UWZ 9.5-18 ULTRA WIDE ZOOM 
Az ARRI szerint ez „az első 
szuper nagy látószögű zoom 
objektív a professzionális 
mozi piacon.”  A T2.9 9,5-
18mm zoom képátfogó ké-
pessége egy 33.7mm kör, 
hogy kiszolgálja a már meg-
lévő és a jövőbeni nagyobb 
érzékelőkkel érkező digitá-
lis fényképezőgépeket. 
A  korábbi nagylátószögű zoomok problémáinak leküzdésére szabadalmaztatott technoló-
giát használ, és állítja hogy az optikai teljesítmény hasonló, vagy éppen jobb, mint néhány 
high-end nagylátószögű fi x objektívnek. Az optimalizált VFX alkalmazásokhoz. Torzítása 
kevesebb, mint 1% 9,5 mm-nél. 18mm-nál pedig kisebb 0,1%-nál. Egy új, többrétegű, 
tükröződésgátló bevonat minimalizálja a tükröződéseket és a fátyolos vakító fényt. 

www.arri.com 

ARRI - AMIRA: 
Az Amirát kísérte a legnagyobb érdeklődés az IBC –n. Az 
ARRI első dokumentumfi lmesek számára késztett, vállra 
szerelhető digitális kamerája az érzékelőjét és számos más 
funkcióját az Alexától kapta, plusz adalékként beépített szín 
meghatározást és 200fps expozíciót. „Mindenki az, Alexa 
képminőséget várta, miközben azt mondták, hogy legyen 
a kamera kisebb, könnyebb és olcsóbb„ jegyezte meg 
Stephan Shenk, ARRI kamera részlegének vezérigazgató-
ja,. „De közben ne legyen túl kicsi, vagy túl könnyű, hiszen 
a dokumentumfi lm forgatás gyakran jár nagylencse haszná-
lattal, amikor meg kell az egyensúly.” A kamera élő színke-
zelése 3D LUT-vel azt jelenti, hogy azok, akik rövid idő 
alatt, vagy kis költségvetéssel csinálnak fi lmeket azok mie-
lőtt kritizálnak, először vegyék kezükbe. Az Amirát úgy 
tervezték, hogy rugalmas és könnyen használható legyen, új 
hűtési rendszere termikus csővel működik (ugyanaz az elv, 
mint az új Mac Pro-nál), szállítására 2014 elején kerül sor.

www.arri.com

CANON - EOS-1D C 
Ez a 4K (4096x2160) kamera lett az első DSLR, ami meg-
felel az EBU Tech 3335 követelményeinek, és magas szín-
vonalú képet produkál a HD Tier 1 műsorszóró (1080 
50/60P) broadcast elvárásoknak megfelelően. A független 
tesztek kimutatták, hogy a kamerát „kivételes” HD felbon-
tású, 4K jelforrás, „nagyon alacsony” zajosodás, és jó szín-
teljesítmény valamint kiváló mozgás ábrázolás jellemzik. 
A kamera 4K felvétele 4:2:2 mintavételezéssel  történik 
amit az új SanDisk Extreme Pro CF kártyára rögzíthetünk, 
ami garantálja legalább 520Mbps-os felvételt.

www.canon-europe.com

ÉRINTŐKÉPERNYŐS VEZÉRLÉS: A NAGY LCD DISPLAY A 4K 
KAMERA-FELHASZNÁLÓK FŐ FELÜLETE

BLACKMAGIC PRODUCTION KAMERA 4K  
Már több ezer megrendelése van a gyártónak erre a 3995 $ árú 4K kamerára, ami támo-

gatja az Ultra HD és 1080HD felbontású rögzítéseket a 23, 98, 24, 25, 29, 97 és 30 fps –os 
sebességeknél, és aminek a szállítását már a múlt hónapban megkezdték. Egy Super35mm 
–es érzékelő veszi a Canon EF-bajonettes objektívek képét, és rögzíti CinemaDNG RAW 
és az Apple ProRes 422 (HQ), formátumban a beépített SSD felvevővel, de ezen kívül még 
rendelkezik egy 6G-SDI kimenettel az élő felvételekhez. Ha fi gyelembe vesszük, hogy 
magába foglal még egy 
UltraScope szoftvert élő fel-
vételekhez ( beépített Thun-
derbolt kapcsolat), és a Da-
Vinci Resolve fényelési 
programot, mind ez óriási 
értéket képez a Blackmagic 
4K kamerájának.

www.blackmagic-design.com

AJA

KIPRO QUAD
Az AJA Video Systems új on-
camera recordere HD, 2K , 
Quad HD, és 4K formátumo-
kat támogat single, dual és 
quad linken keresztül és kódol-
ni tudja a kamerák kimenő je-
leit, vagy konvertálja azokat. 
Például a Sony F55 kimenete 4096x2160 felbontást tud, de a KiPro Quad a videojelet át 
tudja konvertálni 3840x2016 pixelre. Ez lehetővé teszi egy Tunderbolt –on keresztül a 
RAW jelek  számítógépre történő valós idejű átjátszását. „Senki sem tud ehhez hasonlót” 
nyilatkozta John Thorn az AJA vezető termék managere. Az AJA-KiPro Quad rendelkezik 
külön HD-SDI és HDMI kimenettel is.                                                              www.aja.com

3médiatechnika
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A közvetítőkocsi a dán AV specialista Stjernholm & Co, segítségével épült, és a dán 
broadcast iparban fogják alkalmazni a több Ultra HD 4K kamerát igénylő, nagy képer-
nyőn megjelenő események és élő koncertek alkalmával. A kocsit már előre lefoglalták 
a következő szezonban a „Boot Camp” produkció számára, ami az itthoni „X Faktor” 
dániai változata, és különböző helyszíneken forgatják majd egész Koppenhágában.

Nimb TV élő produkciói, és az ATEM Production Studio 4K, SD, HD és Ultra HD 4K 
video forrásokat tud fogadni legfeljebb nyolc, a csapat saját tulajdonát képező kamerá-
val, vagy fogadja az éppen aktuális broadcast ügyfelek berendezéseit. Az ATEM 
Production Studio 4K –hoz a produkciók során egy ATEM 1 M / E Production Panel 
hardver control kerül alkalmazásra.

Az ATEM Production Studio 4K berendezés 6G-SDI és HDMI 4K video csatlakozásai 
azt jelentik, hogy a Nimb TV képes Ultra HD 4K video forrásokat kezelni egyetlen kábe-
len keresztül. Minden bemenet tartalmaz egy képkocka szinkronizálót, ami lehetővé teszi 
a más forrásokból érkező jelek használatát is. Találhatunk egy HD-re „lekonvertáló” 
HD-SDI kimenetet is, arra az esetre amikor a switcher Ultra HD formátumban működik, 
de közben egy egyszerű HD forrásra lenne szükség.

A szolgáltatások között találunk egy HyperDeck Studio Pro SSD felvevőt, mivel 
a  felvételt és lejátszást egy Blackmagic UltraStudio 4K kezeli. A dán csapat telepített egy 
Blackmagic Audio Monitort. A rack-be épített jó minőségű audio szolgáltatás, a 6G-SDI 
video, és az Ultra HD felbontású video-jelek kezelése, együttesen biztosítják a  magas 
minőségi ellenőrzést mindenhol, ahol csak az „egység” bevetésre kerül.  

„Már korábban találkoztam a Blackmagic termékeivel a NAB-on, és hamar rájöttem, 
hogy a cég hatalmas teljesítményt kínál -  megfi zethető áron,” magyarázta Niels Borup, 
a Nimb TV társalapítója. „Most már képesek vagyunk rengeteg ügyfélnek dolgozni, 
a független fi lmesektől kezdve a nemzeti műsor szolgáltatóknak egyaránt, megbízható 
Ultra HD 4K produkciót tudunk biztosítani mindenhol, ahol csak fi lmet akarnak.”    

( - )

A Nimb TV, egy most induló új innovatív műsorszolgáltató Dániában, ami 
nemrég mutatta be az ország első, egyben legkisebb, Ultra HD OB Van 
közvetítőkocsiját. Az egység több Blackmagic Design Ultra HD termékkel 
épült, beleértve az ATEM Production Studio 4K és egy Blackmagic Audio 
Monitort is. A berendezések egy egyedülállóan tervezett és berendezett 
három kerekű moped közepén foglalnak  helyet, amivel bármilyen produk-
ció közvetlen közelébe is be lehet állni.
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Blackmagic Design NEWS
ATEM Production Studio 4K - Dánia első 
UHD OB kocsijában

Placebo angol alternatív rock banda egy teljes stúdió anya-
got vett fel Blackmagic Cinema kamerákkal. A közel egy 
órás koncertet a híres londoni Rak Studio-ban  forgatták, és 
a DVD-t, mint bónusz ajándékot a zenekar hamarosan meg-
jelenő hetedik albumához mellékeli a zenekar, melynek 
címe: „Hangos mint a szerelem.” (Loud Like Love)

A Charlie Targett-Adams rendező és James Tonkin produ-
cer (Hangman Studios), által gyártott több kamerás projekt-
hez nyolc fi x beépített kameraállást terveztek, melyek közül 
öt Blackmagic Cinema kamera volt. „A széles dinamika tar-
tomány, a méret, a felvevőképesség és az, hogy a dolgokat 
ProRes felbontásban és gyönyörű fényekben látjuk, mind azt 
igazolja - ideális választás volt Blackmagic Cinema Camera 
választása a Placebo felvételhez „ nyilatkozta Tonkin.

A Placebo menedzsmentje a zárt ajtók mögött játszó ze-
nekar őszinte ábrázolását  akarta. Az volt a cél, hogy az 
egész dolgot, mint egy lecsupaszított természetes pillantást, 
rögzítsék a kamerák. Ez azt jelentette, hogy mindent el kel-
lett követni ahhoz, hogy a zenekar, a lehető legkevesebb 
zavaró körülmény közepette tudjon játszani. 

Tonkin folytatta: „Annak ellenére, hogy számos „fahrt” 
használatát terveztük, az operatőrök fi x kamerákkal akarták 
rögzíteni az egész felvételt. Olyan zárt térben dolgozni mint 
a Rak Studio, gondos tervezést igényel. Meg kellett győződ-
ni a megfelelő számú kamera-állásról, azok rálátási szögé-
ről, hogy az egész koherens, jól szabályozott és dinamikus 
képet alkosson. Ez bizonyos mértékig diktálta az optikák 
kiválasztását is, mert bármilyen nagy is volt a választék, fel-
vétel közben már nem lehet változtatni. Ilyenkor már nincs 
mozgástered, ha a kamera fi x helyzetben dolgozik. „

Tomkin vállalkozásának talán a legizgalmasabb része az 
volt, hogy úgy kellett készíteni a felvételt, hogy az egy élő 
koncert hatását keltse.

„Nem feltétlenül tudja az ember, hogy mi az amit kap, 
amíg az utolsó felvétel meg nem történik”, mondta Tonkin. 
„Azonban a beállítások egyszerűsége, a menü felépítése és 
ahogy a Blackmagic Cinema kamerák tényleg dolgoztak, 
teljesen az  előnyünkre vált. Ez tette lehetővé a kamerák 
gyors beállítását, és biztosította azt, hogy minden felvétel 
ugyanúgy nézzen ki, mint a valóságban. A Blackmagic 
Cinema kamerákat éppen ezért, már csak a minőségük miatt 
is sokkal könnyebb volt kezelni, mert volt egy semleges 
kiindulási pontunk minden a felvételhez. „

Az utómunkákat és a szerkesztést egy Final Cut Pro-n vé-
gezték, majd a színkorrekció a Blackmagic „DaVinci Resolve 
segítségével történt. „Részt venni a felvételben és az utómun-
kákban a tartalom határozott előnyére válik,” mondta Tonkin. 
„ Az utómunkánál jobban be tudod fogadni az anyagot, és 
látod, hogy mit lehet javítani, vagy hogyan lehet még jobban 
megfogni néhány dolgot, és azt is, hogy milyen megvilágítási 
arány teszi lehetővé, hogy emelj a dolgok minőségén.” ( - )

Élő közvetítés Blackmagic 
Cinema kamerákkal
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Tudjon meg még többet ma! www.blackmagicdesign.com/nl/audiomonitor*A megadott ár ÁFÁ-t nem tartalmaz.

Szerezze meg a legfrissebb 6G-SDI 
csatlakozásokat egyetlen kábellel Ultra 
HD-hez! Kapcsolás SD,HD, 2K és Ultra 
HD között!

VU métert szimulál, ragyogó és 
könnyen leolvasható kivitelben.

2

Ön a legújabb HDMI monitor kimenetet 
kapja, amely támogatja az Ultra HD-t! 

Mindegyik hangszóró tartalmaz 
1

Csatlakoztasson professzionális 
audio berendezést a beépített, 
szimmetrikus AES/EBU digitális 
hangbemeneten keresztül!

választást és a videoszabványt.

3

Csatlakoztasson szimmetrikus, analóg 
audio berendezést és aszimmetrikus HiFi 
eszközt, pl. iPod, DVD lejátszó stb!

Gépesített, fémmegmunkált, alumínium 

majd a stúdiójában.

4

865 7

€1.175*
Blackmagic Audio Monitor

mélysugárzós kivitel széles frekvencia-menetes hangszórókkal 

monitorozásához. Mindezen túl Öné még a 6G-SDI bemenet és a HDMI 

A Blackmagic Audio Monitor tervezésénél a 
legfejlettebb hanganalízis technológiát vetették be, 
megteremtve így a széles és egyenletes frekvencia-

beszédhang sávokkal és minden részletben gazdag effekt sávokkal. A 

is jól hallhassuk.

a felhasználói igényekhez. A sok mérési szegmenssel Ön 
végig monitorozhat egy nagyon széles dinamika tartományt. A készülék 

öltözteti az egyébként elég unalmas rack szekrényeket.

6G-SDI bemeneten keresztül támogatja: SD, HD 
és a legújabb Ultra HD 4K videó felbontásokat, 
valamint rendelkezik HDMI 4K kimenettel HD és 

jobb mint a HD. Mindez azt jelenti, hogy Ön valóban a leghaladóbb, 

hangbemenet, csakúgy mint az élvonalbeli 
technológia videó bemenetei között a 6G-SDI 

bemenet hurkolt kimenettel, HDMI 4K monitor kimenet, szimmetrikus analóg 

az összes szükséges bemenete audio és videó monitorozáshoz.

Új
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A Sony FDR-AX1E 4K 
Hadycam® képfeldolgozása 
megegyezik a professzioná-
lis 4K kamerák teljesítmé-
nyével. Az 1/2.3 típusú 
Exmor R™ CMOS szenzor 
valódi 4K felbontású képek 
(3840x2160) rögzítésére ké-
pes 50 képkocka/másodperc 
kimeneti sebességgel.

A kamera alapkiszerelé-
séhez tartozó Sony G Lens™ 
objektív az aszférikus lencse 
és a speciális alacsony szó-
rású üveg kombinációjával 
készült, és valósághű kép-
minőségű és színvilágú fel-

vételek készítését teszi lehe-
tővé. A széles látószögű ob-
jektív 20-szoros optikai 
zoomot (31,5-630mm, 
35mm ekvivalens) biztosít, 
a SteadyShot funkciónak 
köszönhetően pedig még 
telefotó módban is élesek a 
felvételek. 

A kamerába épített három 
ND szűrővel szabályozható 
a beengedett fény mennyisé-
ge, így kiváló minőségű fel-
vételek készíthetők még ra-
gyogó napsütésben is. 
A kreativitásnak számos to-
vábbi beállítási lehetőség – 

a fehéregyensúly, gamma, 
részletek, bőr- és mátrixbe-
állítások – enged nagyobb 
teret, amiknek alkalmazása 
csakis a felhasználó igényei-
től függ.

A kamerával XAVC S 
formátumú Full HD és 4K 
felvételek készíthetők az 
MPREG-4 AVC/H.264 
Long GOP videó- és a lineá-
ris PCM audiotömörítéssel. 
A XAVC-S formátum hosz-
szabb felvételi időt tesz le-
hetővé, a 64 GB-os XQD 
memóriakártyán közel két-
órányi 4K tartalom, Full HD 

módra váltva közel három-
órányi 1920x1080 pixeles, 
50p-s felvétel tárolása is 
megvalósítható. A kamerá-
ban két XQD™ memóriakár-
tya található, melyek a 4K 
videók sima és gyors olvasá-
sát, illetve azok írását teszik 
lehetővé. A Sony professzio-
nális kameráira jellemzően 
a felvételek közben zökke-
nőmentes váltásra van lehe-
tőség két adathordozó kár-
tya között, ráadásul a meg-

telt kártya kicserélése után is 
zavartalanul folytatódhat az 
alkotási folyamat.

A FDR-AX1E kamerával 
rögzített 4K felbontású fel-
vételek a kompatibilis 4K 
TV-ken egyetlen HDMI ká-
bel csatlakoztatásával le-
játszhatók, továbbá a 4K 
szerkesztői csomag segítsé-
gével könnyedén szerkeszt-
hetők. 

( - )

www.sony.hu

Az Axino - 400 rendelkezik 
a korábbi Axino - 410 szol-
gáltatásaival, ami egy több 
csatornás megoldás és amit 
a kábel és műholdas TV 
szolgáltatók is használnak, 
de mivel ez egy költséghaté-
konyabb megoldás, használ-
ják kissebb kiszolgáló szer-
vereken a kevesebb csatorna 
számmal dolgozó broad-
casterek is. 

A Miranda Axino - 400 
lehetővé teszi a műsorszol-

gáltatók számára akár 40 
csatorna ellenőrzését egyet-
len eszköz segítségével, ami 
megtalálja és javítja hangerő 
szabálytalanságokat a Mi-
randa automatikus hangerő 
vezérlővel, ( Miranda Auto-
matic Loudness Control ) 
hogy az megfeleljen az 
elvárásoknak és biztosítsa 
a megfelelő hangvezérlést.

Scott Murray, a Miranda 
alelnöke a bejelentés kap-
csán a következőket mond-

ta: „Egyre több műsorszol-
gáltató dolgozik nagyobb 
csatorna számmal, ami 
megköveteli a fokozott el-
lenőrzést és a korrekciót 
ami kiterjed az összes hang-
csatorna minőségének biz-
tosítására melyek meg kell 
megfelelnek az elvárt hang-
vezérlési követelmények-
nek. Sajnálatos tény, hogy 
ez költséges is lehet, külö-
nösen az alapszolgáltatók 
számára, bármilyen nagy-

ságrendűek is legyenek 
azok. 

Az Axino garantálja a tö-
mörített audio jel minősé-
gét, biztosítva a további 
anomáliák megszűnését 
a már feldolgozott és a 
megfelelő audió csatornák 
vonatkozásában. A lényeg, 
hogy  Axino - 400 biztosítja 
hogy az így feldolgozott 
formában rendelkezésre 
álló jelek, a mérsékeltebb 
ellenőrzési követelmények 
is megfelelnek anélkül, 
hogy fi zetni kellene a külön 
processzálásért. „

Axino - 400 a mérési és 
korrekciós folyamatokat 
valós időben végzi és egy-
általán nem befolyásolja 
a képminőséget. Ezen kí-
vül, az audio feldolgozás 
optimalizálható kiválasztá-
sával a Mirinda Axino 400 
hangerő-szabályozási pro-
fi ljai a legjobbak az ilyen 
típusú programozásokhoz 
amihez gyors reakció szük-
séges.

Az Axino - 400 egyéb-
ként rögzíti a keletkezett 
problémákat egy megfi gye-
lési listán amiket késöbb 
azonosítani lehet. Ha az 
audio programban a hiba to-
vábbra is fennáll, azokat az 
Axino - 400-as szabályozó 
képességei továbbra is kor-
látozzák az elfogadható 
hangerő - paraméterekig. 
A készülék átfogó hangerő 
naplót készít  a kábel-és mű-
holdas szolgáltatók számára, 
annak igazolására, hogy a jel 
mindig határokon belül ma-
radt.

Axino - 400 nagyon meg-
bízható készülék, ami a ket-
tős tápegységek rugalmassá-
ga folytán a legmagasabb 
szintű. A kettős transport 
stream bemeneti portok ré-
vén automatikus átállást tesz 
lehetővé. A készülék teljes 
biztonsági üzemmódban 
(back up) 1 +1 redundanciá-
ra képes.                          ( - )

www.rexflm.hu

www.somosbroadcast.hu

SONY 

Itt az első Sony 4K 
Ultra HD kézikamera
Bizonyára sokan kapják majd fel fejüket a hír láttán, főleg azok, akik a kisebb 
televíziók szűkösebb anyagiakkal terhelt hétköznapi életét élik. A Sony most egy 
nagyon jó technikai adottságokkal rendelkező kamerával lepte meg rajongóit.

MIRANDA

Axino - 400 IP -alapú Loudness Monitoring
Miranda Technologies bemutatta az 
Axino - 400-as készülékét, egy új IP 
-alapú hangerő szabályzó platformot. 
Az új változat ideális és költségha-
tékony lehetőség többcsatornás 
műsorszolgáltatók számára, elsősor-
ban azoknak, akik adásaiknál MPEG 
formátumot használnak.
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Sci-fi a valóságban. Ez 
év elején lapunkban hírt 
adtunk a biológiai DNS 
alapú hangtárolás szenzá-
ciójáról, mértékegységé-
ről. Akkor még nem tud-
tuk, hogy nagyjából fél év 
múlva beköszönt a szenzá-
cióban ezt is felülmúló, tu-
dományos fantasztikus iro-
dalomból már évtizedek 
óta jól ismert kristály alapú 
információtárolás eszköze. 
A hír egy Internetes infor-
matikai szaklap révén ju-
tott el hozzánk – a cikkírás 
időpontjában pár napos 
hírről van szó.

„A Southamptoni Egye-
tem kutatóinak először si-
került kvarckristályban, 
ötdimenziós adatrögzítési 
technológiával információt 
tárolniuk. A módszer nano-
strukturált üveg és femto-
szekundum rövidségű lé-
zersugarak segítségével 
példátlan kapacitást, és 
időtállóságot biztosít a 
jövő adathordozói számá-
ra, így akár 360 terrabájtos, 
ezer Celsius-fokot is kibíró 
és gyakorlatilag örök életű 
lemezek készíthetők. A ku-
tatók egy rendkívül rövid 
és erős fénynyalábokat ki-
bocsátó, ultragyors lézerrel 
rögzítettek egy 300 kilo-
bájtos digitális szövegfájlt 
kvarckristályra. A Super-
man-fi lmekből ismert adat-
tároló kristályokhoz ha-
sonló memória önszerve-
ződő nanoszerkezeteket 
használ az információ rög-

zítésére, ami így akár egy-
millió évvel később is 
használható marad. Az 
adatokat a nanostruktúrák 
három térdimenziója mel-
lett azok iránya és mérete 
is meghatározza, ezért az 
5D elnevezés.”

Ha a fenti hír minden 
morzsája igaz, s az új esz-
köz hétköznapi elérhető 
áron nem is a távoli jövő-
ben mindenki számára 
hozzáférhető lesz, megol-
dódik a hosszú távú archi-
válás problémája. El lehet 
felejteni a legkésőbb 5-10 
évenként szükséges máso-
lási kényszert, hogy fontos 
adatainkat, zenéinket, vi-
deóinkat minőségromlás és 
készülékváltás nélkül át 
kelljen írni. a szó valódi ér-
telmében meg lehet örökí-
teni mindazt, ami informá-
cióalapú és fontos nekünk. 
(Persze a lemezek mellé 
ne felejtsük el odatenni 
a hozzá szükséges éppen 
aktuális, odavaló lejátszó-
eszközt!)

A dolog negatív oldala, 
hogy azok a készülék- és 
médiumgyártók és forgal-
mazók, akik a formátum-
váltásokból eddig jól meg-
éltek, egy ponttól kezdve 
más jövedelemforrás után 
kell, hogy nézzenek – pél-
dául árulhatják a kristálytá-
rolás elvén működő készü-
lékeket és médiumokat.

Normál ésszel csaknem 
felfoghatatlan, hogy a jelen 
emberisége saját fejleszté-

sű technológiával képes 
létrehozni olyan eszközt, 
ami nemcsak egy ember-
életen belül, hanem akár 
több generáción, vagy 
több civilizációs korsza-
kon túl is használható hi-
bátlan, kompatibilis infor-
mációtárolásra, vagy meg-
jelenítésre.

Ha a fejlődés nem áll 
meg – márpedig ez nem 
valószínű – akkor pár évti-
zed múlva megszülethet a 

kristály alapú rádiótelefon 
– tv – memória bank – mé-
dia felvevő és lejátszó 
együttese. Természetesen 
már nem lesznek zsinórok, 
csak jól kiosztott, megfele-
lőn modulált frekvenciák a 
készülékek közötti kapcso-
latokhoz – ha addig nem 
fedeznek fel valami jobbat, 
mint az elektromágneses 
hullám - és egy-egy töltés 
között a jelenleginél sokkal 
hosszabb élettartamú és 

periódusidejű áramforrá-
sok, melyek feltöltési ideje 
is sokkal kevesebb időt 
vesz igénybe, mint amit je-
l en leg  megszok tunk . 
Mindez egy közepes mére-
tű tenyérben el fog férni, 
ahogy azt már tudomá-
nyos-fantasztikus filmek-
ben előre vetítették az arra 
érdeklődőknek.

( - )

Hoffmann József

Kristály alapú adattárolás
360 TERABÁJT EGY LEMEZEN…

Southampton Egyetem

5D memória
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Digital Signage

Bár sokfélét láthatunk az 
egészen egyszerű Power-
Point-os változatoktól a 
látványos és összetett rend-
szerekig, a Digital Signage 
mint folyamat az alábbi 
szakaszokra bontható:

1.  A DS tartalmak előállítása, 
adáselemek létrehozása

2.   A DS adáselemek adás-
listává szervezése

3.   Az adáslista vagy adáslis-
ták továbbítása a felhasz-
nálói végpontra vagy 
végpontokra

Könnyen észrevehetjük, 
hogy az 1. és 2. pontok 
eléggé rímelnek a televízi-
ós feladatok egy csoportjá-
ra, úgymint az igényes vi-
zuális tartalmak - reklám-
filmek, spotok, képújság 
elemek stb. - létrehozására, 
és ezek adáslistába szerve-
zésére. Valójában a jelen-
leg piacon levő Digital 
Signage rendszerekről rö-
vid ismerkedés után meg-
állapíthatjuk, fejlesztőjük 
melyik oldalról érkezett: az 
igényes, televíziós grafi kát 
illetve produkciót előállíta-
ni képes rendszerek fej-
lesztésétől, vagy a csak 
listázásra koncentráló, leg-
feljebb PowerPointos szol-
gáltatásokat adó, alapvető-
en IT szemléletű fejlesztők 
csoportjából.

Ezeket a szakaszokat 
most egy konkrét példán 
keresztül szeretnénk be-
mutatni. Az egyre széle-
sebb körben ismert IVS 
feliratozó család egyik mo-
dulja a broadcast felirato-
zás felől vett olyan irányt, 
melyre korszerű Digital 
Signage szolgáltatások 
építhetők.

1. A DIGITAL SIGNAGE 
TARTALMAK ELŐÁLLÍTÁSA
A tartalmak előállítását a 
sablon alapú FaceDS végzi. 
A FaceDS a Face grafikai 
sablonszerkesztő leszárma-
zottja, azonban lényegi kü-
lönbségekkel. A Face profi  
videografi kusoknak készült, 
akik alapvetően olyan grafi -
kai sablonokat készítenek, 
amely relatíve hosszú ideig 
működik egy adott televízi-
ós műsor mellett - tehát kifi -
zetődő „fi nomkodni”, kidol-
gozni minden apró részletet. 
Ezzel szemben a FaceDS 
esetében a hatékonyság az 
elsődleges szempont - a ke-
zelő nem feltétlenül grafi ku-
si vénájú, csak kis ismétlés-
számai vannak a template-
nek, mégis nagyon látvá-
nyosnak kell lennie a vég-
eredménynek. Így a FaceDS 
behuzalozva, paraméterez-
hetően tartalmaz nagyon sok 
olyan lehetőséget, melyeket 
a Face-ben egyedileg mani-
pulálhatunk.

A majdani megjelenítő 
képernyőn zónákat jelölhe-
tünk ki, ahol különböző tar-
talmak futhatnak. Pl. a kép-
ernyő baloldali kétharmada 
gyrososunk kínálatát mutat-
ja, míg a fennmaradó részen 
a vele szerződésben álló x 
üdítős cég reklámja fut, fo-
lyamatosan.

Az előállított tartalmak 
lehetnek képek, animációk, 
feliratok, videó anyagok és 
bejövő streamek.

2. A DS ADÁSELEMEK ADÁS-
LISTÁVÁ SZERVEZÉSE
A listaszerkesztést a Flow-
DS-ben végezhetjük. 

Itt egyrészt tartalmat ren-
delhetünk a FaceDS-ben lét-
rehozott sablonokhoz. Kis 
rendszerek esetében ez egy-

szerű beválogatással történ-
het, nagyobb rendszerek 
esetében - ügynökségeknél, 
nagy adatbázissal dolgozó 
helyeken (könyvesboltok, 
stb.) - MAM (Media Asset 
Management) rendszeren 
keresztül történhet a beválo-
gatás. 

Másrészt a már tartalom-
mal ellátott sablonelemeket 
listába szervezhetjük. A lis-
ták szerkezete szintén lehet 

sablon alapú - napokat, nap-
szakokat. 

A már fent említett zóna 
lehetőségekből következő-
en adott felépítés esetén 
több adáslistát is kezelni 
kell egyidejűleg.

3. AZ ADÁSLISTA VAGY 
ADÁSLISTÁK TOVÁBBÍ-
TÁSA A FELHASZNÁLÓI 
VÉGPONTRA VAGY VÉG-
PONTOKRA
A Digital Signage rendsze-
rekkel szemben támasztott 
alapvető elvárás a közpon-
tosítottság, melynek célja, 
hogy a hírértékű és marke-
ting tartalmú üzenetek a le-

hető legrövidebb idő alatt 
jussanak el a kliens eszkö-
zökhöz. Ennek a megvaló-
sítása a Digital Signage 
rendszer kiépítésétől füg-
gően, technikai oldalról 
többféle módon történhet.

Manapság a legkézen-
fekvőbb megoldás valame-
lyik live streaming megol-
dás használata. A piacon 
tömegével érhetőek el az 
Apple által kvázi szab-

ványként kezelt és az 
Android operációs rendszer 
által is széleskörben támo-
gatott HLS kompatibilis 
eszközök. HLS kliens szin-
te minden Smart TV meg-
oldásban beépítésre kerül, 
ezen kívül támogatják a 
Samsung és LG Hotel TV 
megoldásai is. Mindezek 
mellett számos Android 
alapú műsordisztribúcióra 
kifejlesztett, Androidot fut-
tató set-top-box található a 
piacon, az Andriod Smart 
Stickekről nem is beszélve. 
Ezen kívül lehetőség van 
zárt láncú IP hálózaton tör-
ténő Streaming megoldá-

sok használatára, RTP, 
RTSP alapokon. Ez utóbbi 
megoldás mellett döntve is 
számos gyártó végponti be-
rendezése közül válogatha-
tunk. 

Mindebből az körvona-
lazódik, hogy a kliens ol-
dali eszközök bekerülési 
költsége rendkívül kedve-
ző tud lenni, de mi a hely-
zet a szerver oldallal? Nos, 
a szerver oldali megoldá-

sok tekintetében is szerte-
ágazó lehetőségek közül 
választhatunk, a hálózati 
infrastruktúra és a kliensek 
számának ismeretében, 
kezdve az ffmpeg alapú 
open source megoldásoktól 
a professzionális IP fejállo-
más elemekig. A hazai piac 
ismeretében a reális vá-
lasztás, vagy valamelyik 
streaming hosting szolgál-
tató lesz, vagy valamilyen 
szoftveres média szerver 
megoldás. Éves bontásban 
mindez nem jelentkezik 
megrendítő költségként a 
rendszer üzemeltetésének 
tekintetében. 

ÚJ FORMA A TARTALOMSZOLGÁLTATÁSBAN - IVS ALAPOKON

Egyre többet találkozni idehaza is a Digital Signage kifejezéssel. Sokaknak, akik a digitális médiával foglalkoz-
nak, talán már ismerősen is csenghet: digitális tartalomszolgáltató rendszert jelent. A Digital Signage kezdet-
ben POS (Point of Sales)- ként, a termékek reklámozásának egy új, ígéretes eszközeként indult. Napjainkra 
ez kiegészült általános, információt közlő, illetve lekérdező opciókkal is. Így találkozhatunk vele sorbanállás 
közben a gyógyszertárakban, a postán, bankokban, de lehet, hogy a kedvenc gyros készítőnknél is.

FaceDS
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A technológia előnyeként 
hozható még fel, hogy nem 
áll távol egy televíziós mű-
sorjel továbbítás megvalósí-
tásától, tehát az üzemelteté-
se is hasonló eszközparkot 
és ismereteket igényel. Hát-
ránya, hogy minden esetben 
folyamatos kapcsolatot igé-
nyel a szerver és a végponti 
berendezések között, akár 
interneten, akár zártláncú 
hálózaton keresztül. Ebből 

kifolyólag a kiépítése nem 
lehetséges olyan helyszíne-
ken, ahol mindez nem áll 
rendelkezésre. Például kül-
városi, vagy iparterületen 
elhelyezkedő bevásárló és 
szórakoztató komplexumok 
esetében, ahol folyamatos 
széles sávú kapcsolat nem 
áll rendelkezésre, vagy ki-
építése nem rentábilis. 

Minderre megoldást je-
lenthet a multimédia és va-

lós tartalmak aszinkron át-
vitele. Ebben az esetben 
abból lehet kiindulni, hogy 
a média tartalmak szinkro-
ni zációja nem oldható meg 
valós időben, viszont a va-
lós idejű információt hordo-
zó - például szöveg alapú - 
tartalmak átviteléhez a kap-
csolat rendelkezésre áll - 
például mobilnet -. Ezen 
esetben szükséges a kliens 
oldalon futtatni egy host al-
kalmazást, melynek felada-
ta - a grafi kus megjeleníté-
sen kívül - az adatok offl ine 
szinkronizációja a meglévő 
infrastruktúra korlátainak 
f igyelembe vételével . 
A gyakorlatban mindez ti-
pikusan úgy van megvaló-
sítva, hogy a digital signage 
kliens oldali frontendjén 
kiemelt helyet kap a valós 
idejű tartalom - például a 
termék árak és az aktuális, 
napi akciók - ezeket a rend-
szer valós időben, vagy 
szűkre szabott időközökkel 
frissíti. 

Ezzel szemben a nagy 
sávszélességigényű, kiegé-
szítő tartalmakat - például 

bemutató videók, termék 
fotók és háttérzene - a hát-
térben frissíti és helyben tá-
rolja, majd megjelenítésnél 
a helyi tárolóról játssza ki. 
A kiegészítő tartalmak fris-
sítése történhet üzleti szem-
pontból kieső időben - pél-
dául munkaidőn és/vagy 
nyitvatartási időn kívül, 
mikor a hálózat erőforrásai 
felszabadulnak. Egy ilyen 

rendszer kiépítése minden 
esetben egyedi host és szer-
ver megoldásokat követel 
meg, illetőleg a kliens olda-
li berendezések tárolókapa-
citásának jelentős bővülé-
sét. Elvitathatatlan előnye, 
hogy bárhol kiépíthető és 
üzemeltetésének költségei 
bőven az elhanyagolható 
szinten tarthatóak.       ( - )

info@broadcastting.hu
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Talán az egyik legfontosabb szempont a 
jeltovábbításnál a kábelek minősége, álla-
pota, használhatósága. Ismervén egy tele-
víziós helyszíni közvetítés körülményeit, 
bizony gyakran előfordul nem várt kábel 
probléma, ami meghiúsíthat egy-egy sike-
res bevetést a szolgáltató csapat számra. 
Erre kínál megfelelő alternatívát a Percon, 
méghozzá egy új professzionális boradcast 
optikai kábeltesztelő műszerrel, ami 
a Studiotech kínálatában már mindenki 
számára elérhető. Az IBC-n mutatták be és 
mostantól kapható a Percon Cygnus Pro 
típusú kábeltesztere, amellyel a broadcast 
világban jelenleg használt bármilyen opti-
kai, vagy optikai hybrid kábel mérését el 
tudjuk végezni. Az eszköz azon túlmenően 
hogy az optikai kábelek átvitelét képes mér-
ni, egy lépésben a hybrid kábeleknél alkal-
mazott rézkábelek mérésére is alkalmas.

A készülék cserélhető mérőfejekkel rendel-
kezik, aminek segítségével az alábbi csatla-
kozókkal szerelt kábeleket lehet tesztelni:

• Lemo 3K.93C
• Fischer 1053
• Neutrik OpticalCON DUO és QUAD
• Stratos Hybrid HX1080
• Strator HMA és HMC
• Tyco ProBeam
• LC, SC, ST, FC

A lista teljes a Percon Cygnus Pro pedig 
tökéletes biztonságot nyújt a felhasználó-
nak, egyben biztonságot is, hogy az alkal-
mazásra kerülő kábelek közé egyetlen hi-
bás, vagy meghibásodott darab se kerüljön.

( - )

www.studiotech.hu 

Már megszokhattuk hogy a 
nagyobb hazai forgalmazók, 
évente legalább két alka-
lommal, az NAB előtt és az 
IBC után meghívják a hazai 
televíziózás szereplőit, hogy 
bemutassák a szakma szá-
mára az általuk fogalmazott 
termékek fejlesztéseit, és 
a nagy nemzetközi kiállítá-
sokon történt fontosabb be-
jelentéseket, technikákat. 

2013 november 27-én a 
Studiotech Hungary elegáns 
székháza adott otthont annak 
a szakmai rendezvénynek, 
amelyen több gyártó termé-
keit lehetett üzemi körülmé-
nyek között kipróbálni. 

A rendezvényt nagy ér-
deklődés előzte meg, így 
a rendezők kétfelé osztották 
a rendelkezésre álló napot. 
A nagylétszámú összejöve-
tel két turnusban zajlott, 
mindkettőn jelentős szám-
ban képviseltették magukat 
a műsorgyártó vállalatok és 
szolgáltatók szakemberei. 

A pontosabb tájékoztatás ér-
dekében első fázisban pre-
zentáció keretében kerültek 
bemutatásra a helyiségben 
asztalokra kihelyezett ter-
mékek és funkcióik, majd 
ezt követően kisebb work-
shopok keretében gyakorlati 
bemutatókra került sor, ahol 
a meghívott vendégek ér-
deklődésüknek megfelelően 
élesben is kipróbálhatták 
a “kinézett” darabot.

Az amerikai Datavideo 
márka termékei már jó ideje 
meghatározóak a broadcast 
piacon. Kedvező áruk és ki-
emelkedő minőségük mel-
lett strapabíró burkolatuk-
nak köszönhetően kedvelt 
eszközei az utazó televíziós 
szakembereknek is. A mos-
tani bemutatón a már koráb-
ban megismert készülékek 
is kipróbálhatók voltak, 
köztük a HS-2000L és 
HS-2800-as táska, vagy a 
kisbőrönd méretű, és na-
gyon népszerű komplex 

televíziós megoldást nyújtó 
mobil stúdiók is.

A visszajelzésekből ítélve 
többek között önkormány-
zati ülések közvetítésére, 
vagy városok, falvak köz-
életi és kulturális eseménye-
inek rögzítésére kiváló meg-
oldást tud nyújtani a Data-
video HS-2000L Mobil 
Studio (4+1 bemenet, felirat, 
óra) + HDR-60 HDD rögzí-
tő + NVS-20 streaming 
szerver, mindez 3 millió Ft 
alatti áron! 

Ez a rendkívül népszerű 
és könnyen kezelhető mobil 
stúdió szett tartalmaz 4 db 
intercom-ot, egyenként 20 
méter vezetékkel. Néhány 
vezetékkel és kamerákkal 
kiegészítve ideális felvételi 
környezet alakítható ki, ami 
egycsapásra működőkész 
állapotba hozható.

A Studiotech bemutatóján 
az új fejlesztésű eszközöket 
is ki lehetett próbálni: 
a DAC-70 egy újabb darabja 
a Datavideo széles konver-
ter kínálatának, amiről kü-
lön híranyagunkban bőveb-
ben olvashatnak. 

Bemutatásra került az 
Datavideo MCU-200 Multi 
Camera Control eszköz is. 
Ezzel a berendezéssel négy 
kamerát lehet teljes körűen 

távvezérelni, a beállításokat 
eltárolni, visszahívni. Rend-
kívül kedvező árával és ki-
emelkedő minőségével, 
praktikusságával együtt re-
mek vétel a piacon.

A Studiotech bemutatón 
természetesen más gyártók 
termékeit is ki lehetett pró-
bálni. Nagy sikert aratott a 
Brexel virtuális stúdió, ami 
rendkívül kedvező áron tö-
kéletes virtuális hátteret biz-
tosít, ráadásul virtuális ka-
meramozgásokkal oly mó-
don megtévesztve a nézőt: 
mintha az több tíz millió fo-
rintos rendszer képét látná a 
televízió képernyőn.

A számtalan kisebb – na-
gyobb bemutatókon műkö-
dés közben szemlélhették 
a szakemberek az Evertz 
Multiviewer-ét egy LG ki-
jelzőn, működés közben lát-
hatták a 16*16 HD-SDI Vi-

deó routerét, az Eemov 
Sobercam Hawk kamera-
stabilizátorát is. A látványos 
bemutatók mellett az Om-
nitek OTM-1000 és a 
Phabrix SXA mérőműsze-
rek is fontos szereplői voltak 
a rendezvénynek és a jelen-
lévők működés közben is 
kipróbálhatták azokat, meg-
ismerkedhették alkalmazási 
területüket, tudásukat. ( - )

A Studiotech Datavideo 
Szakmai Napon bemutatott 
termékekről és az esemény 

egyéb részleteiről, és az 
egyéb forgalmazott termékek-
ről, kedves  olvasóink bővebb 

információhoz juthatnak a 
Studiotech weboldalán, vagy 
személyesen keressék Billédi 
Géza  Broadcast értékesítőt
 Tel: +36 (1) 240 1444/229 

Fax: +36 (1) 240 1445
Mobile: +36 30 9917 198.  

www.studiotech.hu

Fókuszban a Datavideo
STUDIOTECH SZAKMAI NAP

November utolsó napjaiban a hazai televíziózás 
szereplői a Studiotech csillaghegyi székházába 
kaptak meghívót, hogy részt vegyenek jónéhány, 
a hazai broadcast piacon is fontos szerepet játszó 
termék és egyéb újdonságok bemutatóján, ahol ez 
alkalommal a DATAVIDEO termékei kaptak kiemelt 
szerepet.

PERCON CYGNUS PRO

Broadcast optikai kábeltesztelő
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A bemenő formátumokból 
a kimenetre a jelet a beállítá-
soknak megfelelően fel vagy 
lekonvertálja (SD > HD, 
HD > SD), illetve igény ese-
tén elvégezhető képarány 
konverzió is (illesztés, pixel-
by-pixel, fullscreen, 4:3, 
14:9, 16:9) valamint a beál-
lítások függvényében a ki-
menő jelbe beágyazhatjuk 
a bemeneti analóg audio je-
let, vagy meghagyhatjuk 

a bemenő jelben meglévő 
beágyazott audio-t.

Ezzel az eszközzel SDI-
HDMI-VGA és analóg han-
got tudunk részben oda-visz-
sza konvertálni. Csodájára 
jártunk többen is, hogy mi-
lyen jól meg tudja oldani az 
analóg VGA 60Hz-es for-
mátumból HD-SDI 50Hz-
be történő konvertálást. 
Problémát szokott okozni, 
hogy, ha a hangot a képtől 

független eszközökön vezet-
jük át (külön analóg hangke-
verőn), akkor a videó infor-
máció processzálási ideje 
miatt a hang “előrébb tart”, 
mint a kép. Ennek a megol-
dására kínáljuk az AD-100-as 
típusú Audio Delay-t, ami-
vel pontosan be tudjuk állí-
tani a hang késleltetését.

A készülék egy igen stra-
pabíró, masszív fém-házban 
érkezik így nyugodt szívvel 
ajánljuk bármilyen felhasz-
nálásra. Fix isntallációhoz 
elérhető hozzá rack-mount 
kit. 

( - )

Bővebb információ: 

Billédi Géza 

+36 (1) 240 1444/229

+36 (30) 991 7198

billedi.geza@studiotech.hu

DATAVIDEO DAC-70

Univerzális up/down/
cross-converter és scaler
A Datavideo az IBC-n mutatta be új DAC-70 típusú 
up/down/cross-converterét amely egyben scaler-
ként is funkcionál. Az eszköz igazi audio-vizuális 
svájci bicska, hiszen bemenetként képes VGA, 
HDMI és SD/HD-SDI jeleket, valamint analóg audio-t 
fogadni majd ezen jelekből az egyidejűleg működő 
SDI és HDMI kimenetekre SD vagy HD felbontású 
jelet konvertálni.
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Az 1988-ban bevezetett 
Sennheiser HD 25 a DJ-k és 
zenei szakemberek által elő-
szeretettel választott, ikoni-
kus fejhallgatóvá nőtte ki 
magát világszerte. Az audio 
specialista Sennheiser a HD 
25 fejhallgató megszületésé-
nek 25-éves évfordulóját a 
HD 25 ALUMINIUM mo-
dell bemutatásával ünnepel-
te, amely a legendás előd, 
egyedi alumínium borítással 
rendelkező új változata. 
A legmagasabb igényeket 
támasztó, professzionális 
felhasználáshoz tervezett 
HD 25 ALUMINIUM pá-
ratlan hangminőséget kínál 
tartós, kényelmes és most 
még vonzóbb megjelenésű.

A HD 25 az élő hangke-
verést végző hangmérnökök 
egyik leginkább kedvelt fej-
hallgatója, amely az idők 
során az elektronikus zene 
ikonjává és a DJ pultok tar-
tozékává is vált világszerte. 
A páratlan teljesítményt 
nyújtó, tartós és kényelmes 
HD 25 a legigényesebb 
szakemberek számára is tö-

kéletes megoldást jelent, to-
vábbra is viszonyítási alap-
ként szolgál a monitoring 
fejhallgatók körében és 
a professzionális felhaszná-
lók új generációjának igé-
nyeit is kielégíti. A HD 25 
DJ-rajongói táborába olyan 
szupersztárok tartoznak, 
mint DJ Bob Sinclar, QBert 
és Luciano.

A Sennheiser a HD 25 fej-
hallgató 25-éves évforduló-
jának tiszteletére alkotta meg 
az új HD 25 ALUMINIUM 
modellt, és a legjobbat még 
tovább tökéletesítve, a legen-
dás hangzású HD 25 fejhall-
gatót divatos alumínium 
köntösbe öltöztette. Az 
egyetlen alumínium tömbből 
egyedileg esztergált fém fül-
kagylók sajátos megjelenést 
kölcsönöznek a fejhallgató-
nak, miközben a hallható tar-
tományban minimális szintű-
re csökkentett rezonanciának 
köszönhetően a hangzás tisz-
tasága új magasságokat ér el.

Ezt az eredetileg broad-
cast szakemberek számára 
tervezett fejhallgatót hihe-

tetlen hangzása és masszí-
vitása miatt az elsővonalbeli 
DJ-k is előszeretettel hasz-
nálták – a HD 25 teljesítmé-
nyének 25 év alatt alig akadt 
párja, mivel ez a modell fo-
lyamatosan fejlődött és vi-
szonyítási alapul szolgált 
a többi fejhallgató számára. 
Eközben a HD 25 története 
a klubozás kultúrájának ala-
kulását is visszatükrözi: a 
legutóbbi negyed évszázad 
során az egész világ szemta-
núja lehetett annak a folya-
matnak, ahogyan a HD 25 a 
DJ-k szupersztárrá nőtte ki 
magát, ami annak is köszön-
hető, hogy a zene életre kel-
tésében a technikai és a mű-
vészi készségek központi 
szerepet kaptak. A HD 25 is 
megtette ezt az utat: a világ 
számos vezető DJ-jét ez a 
modell kísérte végig karrier-

je során – a legendák bölcső-
jéül szolgáló kis kluboktól 
kezdve a világ legnagyobb 
arénáiig. A HD 25 ALU-
MINIUM fejhallgatóval az 
utazás tovább folytatódik, 
mivel az örökséget a Senn-
heiser új megjelenéssel gya-
rapítja. 

Az eredeti modellhez ha-
sonlóan a HD 25 ALU-
MINIUM modellt is a leg-
magasabb igényeket tá-
masztó professzionális fel-
használók számára tervez-
ték. A hangzást feszesen 
szabályozott basszus és 
részletekben gazdag magas-
tartomány jellemzi, magas 
hangnyomásszintek kezelé-
se mellett. A forgatható fül-
kagylók tökéletesen alkal-
masak az egy-füles belehall-
gatásra és rendkívül hatéko-

nyan csillapítják a háttérzajt, 
miközben hosszú használa-
tot követően is kényelmes 
viseletet biztosítanak. 
A garantált Sennheiser mi-
nőségnek, a masszív felépí-
tésnek és az olyan praktikus 
jellemzőknek köszönhető-
en, mint a strapabíró, cserél-
hető acélkábel, a HD 25 
ALUMINIUM fejhallgató 
tökéletes választást jelent a 
legnagyobb igénybevételt 
jelentő előadásokhoz is – 
készen áll a turnézásból álló 
életmódra.

A Sennheiser a HD 25-ös fejhallgató 25-éves 
évfordulóján az új ALUMINIUM modellel tisztelgett.

A HD 25 kereskedelmi debütálása 1988-ra tehető. A modellt eredetileg 
kültéri broadcast alkalmazásokhoz tervezték – forgatható fülkagylókkal, 
melyek ideálisan használhatók egyfüles belehallgatáshoz, rendkívül haté-
konyan csillapítják a háttérzajt és hosszú használat esetén is kényelmes 
viseletet biztosítanak. 

A HD 25 hamarosan standard fejhallgatóvá nőtte ki magát a fi lmes-, 
broadcast- és televíziós hangfelvételek területén, melyet előszeretettel hasz-
náltak a hangmérnökök monitorozáshoz. 

Az egyre növekvő kereslet nyomán a Sennheiser kifejlesztette az HD 25 
SP modellt, amely egy professzionális használatra tervezett, megfi zethe-
tőbb változat volt, egyszerűbb mágnesekkel, réztekerccsel és kisebb súly-
lyal. 

1989 és 2004 között a British Airways a HD 25 BA modellt használta 
utasai számára a Concorde gépek fedélzetén. A motorzajt és a szélzajt kizá-
ró, zárt kialakításának és biztos illeszkedésének köszönhetően ez a modell 
zajos környezetben is kiváló teljesítményt nyújtott, így tökéletesen alkal-
mas volt arra, hogy az utasok ezt használják műsorhallgatáshoz a repülőgép 
fedélzetén. A stílusosan utazó zenei szakemberek és előadók itt fi gyeltek fel 
rá. Az utasoknak annyira tetszett ez a fejhallgató, hogy alkalmanként ma-
gukkal is vitték. 

2000-től kezdve a fejhallgatót egyre gyakrabban lehetett látni a híres klu-
bok DJ-pultjai mögött. A HD 25 DJ-rajongói táborába olyan szupersztárok 
tartoznak, mint QBert, Bob Sinclar és Luciano.

www.audiopartner.hu

Egy legenda 
ünneplése

A LEGENDÁS HD 25 TÖRTÉNETE:

Bob Sinclar
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Az Infi niti Red Bull Racing 
csapat számára természete-
sen nem idegen a dolgok in-
telligensebb technológiával 
történő felgyorsítása, de az 
LSP 500 PRO egyik első 
kipróbálójaként úgy nyilat-
koztak, hogy a vezeték nél-
küli PA rendszer meglepően 
gyorsan összeállítható 
és egyszerűen kezelhető. 
A csapat két hangfalat hasz-
nált a versenyt megelőző 
sajtótájékoztatón, melyek 
csatlakoztatása minden bo-
nyodalom nélkül, vezeték 
nélküli kapcsolaton keresz-
tül történt. A rendszer telje-
sítményéről nyilatkozva 
Alan Peasland, az Infiniti 
Red Bull Racing csapat mű-
szaki együttműködésekért 
felelős vezetője a követke-
zőket mondta: „A Forma 
1-et minden szempontból a 
gyorsaság jellemzi és ez alól 
a kommunikáció sem kivé-
tel – az LSP 500 PRO haté-
konyságának köszönhetően 
minden nehézség nélkül 
tudtuk Sebastian sajtótájé-
koztatóját a jelen lévő média 
számára közvetíteni.”  

Az innovatív LSP 500 
PRO használatával a PA 
rendszer bármely esemé-
nyen pillanatok alatt, kábe-
lek használata nélkül ösz-
szeállítható. A próba sike-
rén felbuzdulva az Infi niti 
Red Bull Racing csapat a 
Nagydíj szezon végéig az 

LSP 500 PRO rendszert 
használja.  

SOKOLDALÚ ÉS 
EGYSZERŰEN 
HASZNÁLHATÓ
Az LSP 500 PRO PA rend-
szert a rugalmasság jegyé-
ben tervezték, melynek kö-
szönhetően akár három ve-
zeték nélküli mikrofon ve-
vőegységet is tud fogadni és 
többféle csatlakoztatási le-
hetőséget is kínál (úm. 
Bluetooth, USB és egy sor 
vezetékes megoldás). Több 
hangfalból álló összeállítás 
használatára is van lehető-
ség, egyszerűen kezelhető 
vezeték nélküli kapcsolaton 
keresztül – amikor az egyik 

hangfalat master hangfal-
ként használva vezérelhetők 
a kiszolgáló (slave) egysé-
gek. Minden LSP 500 PRO 
rendszer rendelkezik egy 
beépített zenelejátszóval/-
felvevővel is, melynek kö-
szönhetően közvetlenül le-
het audio műsorszámokat 
lejátszani, illetve felvétele-
ket készíteni egy külső esz-
köz csatlakoztatásával.

A sokoldalúságon túl az 
LSP 500 PRO a gyorsan 
cserélhető, tölthető akkuk-
nak köszönhetően bármely 
kihívás teljesítésére készen 
áll – miközben a rendszer az 
egyik akkut tölti, a másik 
akku táplálja a hangfalat, így 
a 7-órás üzemidő szükség 

szerint bármeddig kitolható. 
Az egész PA rendszer vezér-
lése megoldható egy alkal-
mazáson keresztül, amely 
lényegében egy keverőpult 
szerepét tölti be. Nem szá-
mít, hogy hangerőszabály-
zásról, vagy az EQ, illetve 
a késleltetés funkció haszná-
latáról van szó – a Senn-
heiser alkalmazáson keresz-
tül a hangzással kapcsolatos 
összes beállítás egyszerűen 
elvégezhető.

 
GYORSASÁG ÉS 
MEGBÍZHATÓ 
TELJESÍTMÉNY
A Sennheiser és az Infi niti 
Red Bull Racing csapat 
együttműködését a 2013-as 

Forma-1-es szezon kezde-
tekor jelentették be. Ez egy 
ideális kapcsolat, mivel 
mind a Sennheisert mind az 
Infiniti Red Bull Racing 
csapatot az innováció és 
a kiválóság iránti igény, 
valamint a szenvedély hajt-
ja. Az együtműködés értel-
mében az audio specialistát 
az Infi niti Red Bull Racing 
csapat első audio eszköz 
beszállítójának nevezték 
ki, így a Sennheiser bizto-
sítja a professzionális audio 
eszközöket és szponzorálja 
a DJ-standot a csapat VIP 
vendégeit szórakoztató, 
exkluzív Paddock klubban.  

( - )

Az Infiniti Red Bull Racing csapat versenyzője, 
Sebastian Vettel, egyike volt azoknak, akik 
kipróbálták a Sennheiser innovatív, új LSP 500 
PRO PA rendszerét. A piacra dobás előtt álló 
vezeték nélküli PA rendszer Sebastian Vettel 
Monacói Nagydíjon adott sajtótájékoztatóján 
megvalósított „próbaüzeme” volt az Infiniti Red 
Bull és a 2013-as Forma-1-es szezonra a csapat 
első audio beszállítójának kinevezett Sennheiser 
legutóbbi közös akciója.

Forma 1 
& Sennheiser

Az Infiniti Red Bull Racing csapatot lenyűgözte a vezeték nélküli 

PA rendszer gyors összeállíthatósága és egyszerű kezelhetősége

Sebastian Vettel egyike volt azoknak, akik először próbálták ki 
az innovatív, új LSP 500 PRO PA rendszert 
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STÚDIÓSZERVÍZ

HANGSTÚDIÓK

HARMÓNIA HANGSTÚDIÓ

CÍME: 9030 Gyõr, Heltai u. 8. TEL.: 96/332-122, 

96/519-104 FAX: 96/524765 WEB: www.hmk.hu/

hangstudio E-MAIL: harmonia@hmk.hu PROFIL: 

Komolyzene, népzene, jazz, akusztikus felvételek, 

digitális utómunka, mastering, demoés koncert-

felvételek MÉRET: 50 m2 HANGMÉRNÖK: Kupai 

Szabolcs ÓRADÍJ: 3000 Ft SZOLG.: Neumann, 

AKG, Rode mikrofonok, Pro Tools rendszer, 

mobil stúdió, CDés kazettakiadás, sokszorosítás, 

koncertszervezés

DIGITAL PRO

CÍME: 1043 Budapest, Kisfaludy u. 13. TEL.: 

369-8465, 383-2481 WEB: www. digitalpro.hu 

E-MAIL: matok@digitalpro. hu PROFIL: Akusztikus 

felvételek (komolyzene, népzene, jazz), mastering 

MÉRETE: 80 + 40 m2 HANGMÉRNÖK: Matók István 

ÓRADÍJ: 6800 Ft + Áfa + hangmérnök SZOLG.: 

Surround, helyszíni felvételek

R.D.I Stúdió

CÍME: 1165 Budapest, Nyílvesszô u. 9. 

TEL.: 407-1872, fax: 407-2654  E-MAIL: rdi@

rdi.hu WEB: www.rdi.hu  PROFIL: digitális 

hangutómunka, film és TV hang MÉRETE: 3 x 100 

m2 STÚDIÓVEZETÔ:ifj. Erdélyi Gábor ÓRADÍJ: 6500 

Ft + Áfa SZOLG.: stúdiófelvétel, hangutómunkák, 

filmelõzetes és reklám DolbyDigital formátumban, 

játékfilm keverés 5.1 DTS formátumban, DVD master 

Protools HD2 berendezéseken

X-PERIENCE STÚDIÓ

CÍME: 4150 Székelyudvarhely, Kornis Ferenc u. 

30/c/19, Románia TEL.: +40-722-606-040 E-MAIL: 

experience98@yahoo.com PROFIL: Könnyûzenei 

felvételek, rádióreklámok, rádiómûsorok, jingle-ek 

készítése MÉRETE: 20 m2 HANGMÉRNÖK: ifj. 

Szász M. Attila ÓRADÍJ: kb. 1000 Ft, rádiós témájú 

megrendelés esetén kérje árajánlatunkat az inter-

neten SZOLG.: helyszíni felvételek, zenei alapok 

készítése, utómunka, master CD, sokszorosítás, és 

terjesztés Erdélyben, internetes megrendelés és 

termékküldés

FONOTON

CÍME: 5091 Tószeg, Kossuth tér 8. TEL.: 30/965-

7429 E-MAIL: hamtibi@enternet. hu PROFILJA: 

reklámkészítés, rádiós szignálok és mûsorok 

gyártása, hangfelvételek (demo és koncertfelvé-

telek) MÉRETE: 20 m2 HANGMÉRNÖK: Hám Tibor 

ÓRADÍJ: 3000 Ft + Áfa SZOLG.: helyszíni felvételek, 

utómunka, CD és MC sokszorosítás, archiválás

PMA stúdió

CÍME: 4030 Debrecen, Budai Ézsiás u. 25. 

TEL.: 20/450-8488 WEB: www. pmastudio.hu 

PROFIL: élőzene, felvétel, mastering MÉRET: 30 m2 

HANGMÉRNÖK: Gyarmati Balázs ÓRADÍJ: 2000 Ft 

+ Áfa SZOLG.: Csöves előfokok, csöves kompresz-

szorok, TLaudio, Lexicon, DBX, Aphex, Mout, Power 

Mac, Neumann, AKG, Shure, Digital Perform

VIDEÓSTÚDIÓK

Reklámfilm Kkt.

CÍME: 1033 Budapest, Huszti út 16. TEL.: 250-2705, 

250-4519 FAX: 456-1645 E-MAIL: rekfilm@axelero.hu 

PROFIL: Felvételi technika és utómunka, stúdió 

bérbeadása STÚDIÓVEZETŐ: His Jenő ÓRADÍJ: 

Árajánlat alapján, megegyezés szerint SZOLG.: 

Beta SP A/B roll montirozás, Edit* 6.0 non-linaris 

utómunka (Matrox Digisuite LE) Beta SP és DV CAM 

player-recorder, eseményrögzítés 4–5 kamerával, 

(D-35, M5 CCU, LO szett, DFS 3000, KM 3000, DXF-50, 

PVW 2800, DSR 1800, 50 és 100m kamerakábel, stb.) 

stúdió kitelepüléssel, D-50/PVW-3 Beta SP kamerák 

és D-50/DSR-1 DV CAM kamerák bérbe adása, reklám 
és referencia film készí tése, DVD írás és sokszoro-
sítás. Régi anyagok archíválása, akár normál-8as 

filmrõl is DVD-re.

CAM-G

CÍME: 1119 Budapest, Hadak útja 61. TEL.: 203-0389, 

30/853-6586 PROFIL: digitális videó utómunka 

MÉRETE: 20 m2 STÚDIÓVEZETÔ: Sályi Zoltán 

ÓRADÍJ: 7500 Ft + Áfa  SZOLG.: Non-lineáris vágás, 

videófilm készítés (Matrox Digisuite Max – Speed 

Razor: valós idejû 3D effekt), animációs munkák 

rögzítése, DVD videó, videó CD, CD-s és internetes 

formátumok készítése, DVD mastering készítés 

(3 nyelvû hang, 3 nyelvû felirat)

ZUGLÓ TV

CÍME: 1144 Budapest, Ond vezér park 5/z, E-MAIL: 

zuglo.tv@ chello.hu, TEL.: 789-0560; 789-0562, 

Fax: 220-7540 PROFIL: TV műsorgyártás, műsor-

szolgáltatás VEZETŐ MUNKATÁRS: Kővári Miklós 

ÓRADÍJ: Egyéni megbeszélés szerint SZOLG.: Refe-

rencia filmek, reklámfilmek készítése, non-lineáris 

utómunka; 4 kamerás felvételek külső helyszínen, 

vagy stúdióban helyszínen történő vágással

VIDEO BOX

CÍME: 4000 S.F., Gheorghe (Sepsiszentgyörgy) 

P.ta Mihai Vitea zul, NR2, Bl. 3, Sc. F, Ap. 3 TEL.: +40-

67351-974, +40-92-236-713 PROFIL: videó felvételés 

utómunka MÉRETE: 40 m2 STÚDIÓVEZETÔ: 

Petke László, Kátai Edit ÓRADÍJ:megegyezés 

alapján SZOLG.: DVCAM, DV, SVHS, VHS rögzítés, 

nonlineáris utómunka

DVCPRO-VIDEOPART STÚDIÓ

CÍME: 1092 Budapest, Ferenc krt. 26. TEL.: 456-3003, 

fax: 217-1288 E-MAIL: studio@videopart.hu, 

WEB: www. panaudio.hu PROFILJA: Gyártó-és 

utómunka stúdió, videótechnikai tevékenység 

STÚDIÓVEZETÔ: Kis Szölgyémi János ÓRADÍJ: 

2000 Ft + Áfa-tól, megállapodás szerint SZOLG.: 

DVCPRO és DV külsô helyszíni, videófelvétel 

készítés, editálás, montírozás, kompozitálás, 

transzkódolás, átírás – DVCPRO50, DVCPRO, DVCam, 

Betacam SP, S-VHS, VHS, DVD-R, DVD-RAM

TV EGER

CÍME: 3300 Eger, Törvényház u. 15. TEL.: 06-36-419-

999 EMAIL: tveger@ tveger.hu WEB: www.tveger.hu 

PROFIL: TV műsorgyártás, műsorszolgáltatás 

VEZETŐ MUNKATÁRS: Cseh Kornél ÓRADÍJ: egyé-

ni megbeszélés szerint SZOLG.: 70 nm műterem, 

bluebox, 3 kamerás külső és belső helyszíni felvéte-

lek, közvetítő kocsi, referencia filmek, reklámfilmek 

készítése, nonlineáris utómunka TECHNIKA: Sony 

DSR400 SD kamerák, AVID, EDIUS

EURO-TV

CÍME: 6754 Újszentiván, Szeged, Újvilág u. 11/A., 

TEL.: +36 30 943 4555, E-MAIL: info@euro-tv.hu 

WEB: www. euro-tv.hu PROFIL: 3D es 2D produkci-

ók komplett kivitelezése, TV technika bérbeadása 

VEZETÔ MUNKATÁRS: Gregus Dezső SZOLG.: 

9,5 m-es Jimmy Jib krán, PRO Steadicam, 18 m 

Alu Fhart sin, 8 kamerás FULL HD mobil rendszer, 

3D FULL HD tükrös riges felvevő kamera szett 

bérbeadása, 3D es 2D vetítések, reklám, referencia, 

klip, útifilmek, TV sorozatok komplett kivitelezése 

5.1 hangkeveréssel. Konferenciák multimédiás 

lebonyolítása

Magyar Civil Televízió

CÍME: 1035 Budapest, Miklós tér 1. (Selyemgombo-

lyító épülete) TEL.: 3543762, E-MAIL: info@macitv.

hu PROFIL: stúdiófelvétel, műterembérlés, átírás 

STÚDIÓVEZETÔ: Hingyi Gábor ÓRADÍJ: 8000–25 

000 Ft/óra + Áfa, ill. megegyezés szerint. SZOLG.: 

Digitális felvételi lehetőség. Kizárólag műterem-

használat fotózásra, castingra. (Műterem-stúdió 

54 m2.) Átírás (Beta, DigitBeta, DV, miniDV, DVCam), 

hangstúdió bérlés.

P&P Digital Video Studio

CÍME: 4031 Debrecen, Kishegyesi út 73/B., 

Tel./fax: 52/418-390, 30/941-8390 WEB: www.pp-video.hu 

E-MAIL: puskas@ pp-video.hu PROFIL: reklámés 

referenciafilmek készítése, esküvôi videoshow, 

videóátírások, sokszorosítás, többkamerás 

felvételek, közvetítések, kivetítés MÉRETE: 120 m2 

STÚDIÓVEZETÔ: Puskás Pál SZOLG.: DV-CAM, DV, 

D8, Hi-8, V8, S-VHS, VHS/C (EP-LP-SP), non-lineáris 

real-time digitális szerkesztés, videoprint és 

fotoprint képnyomtatás, transzkódolás (Pal-

Secam-NTSC)

PR1MA TV videostúdió és műterem

CÍME: 1116 Budapest, Hengermalom út 18. 

TEL.: 204-0281, FAX: 371-1800, WEB: www.primatv.hu 

PROFIL: Nonlineáris utómunka, Digit Beta 

kiírás-átírási lehetőséggel, műtermi felvétel, műsor-

gyártás STÚDIÓVEZETÔ: Takács Sándor SZOLG.: 

Nonlineáris vágás (EdiusSP, Edit 6.0) 3 kamerás 

műtermi felvétel, Green-box, 100 m2-es műterem, 

Rögzítés Beta SP, Digit Beta, DVCAM, vagy Hard 

disc., DVCAM forgató szett bérbeadás

VIDEÓ ÉS HANGSTÚDIÓK

R-Provideo Bt.

CÍME: 2096 Üröm, Kert u. 19., TEL.: 30/952-9339, 

30/203-3252, FAX: 26/351-048, E-MAIL: 

rbhun@freemail. hu PROFIL: Digitális képés 

hangutómunka Dolby Surround technikával 

STÚDIÓVEZETÔ: Rozgonyi Gábor HAES, Kende 

Júlia HSE ÓRADÍJ: megegyezés szerint 2500-tól, 

ill. 5500 Ft + Áfa SZOLG.: AVID on-line képvágás, 

digitális hangvágás, 32 csat. analóg és 32 csat. 

digitális automata keverôpultokon, 24 csat. 

hangrögzítés és szerkesztés, Dolby Surround 

ProLogic és AC-3 technikával, 30 éves szakmai 

gyakorlattal

Csurgói Városi Televízió

CÍME: 8840 Csurgó, Csokonai u. 2., 

TEL.: 82/571-188, fax:82/471-088  PROFIL: Televí-

ziós mûsorszerkesztés, reklámés referenciafilmek 

készítése MÉRETE: 150 m2 STÚDIÓVEZETÔ: Garai 

Lajos ÓRADÍJ: megegyezés szerint SZOLG.: 

S-VHS, DVCAM-rögzítés, nonlineáris utómunka

Ózdi Városi Televízió Kht.

CÍME: 3600 Ózd, Brassói u. 2., TEL./FAX: 48/472-347 

PROFIL: videófelvétel készítés, videóutómunka, 

stúdiófelvétel, TV stúdió MÉRETE: 200 m2 

STÚDIÓVEZETÔ: Fazekas László ÓRADÍJ: 

megbeszélés szerint SZOLG.: DVCAM, Beta, S-VHS 

rendszerben editálás, külsô és belsô helyszíni 

felvétel több kamerával, nonlineáris utómunka 

DPS Velocityn.

STV – Stúdió

CÍME: RO-4000 SF-Gheorghe (Sepsiszentgyörgy), 

P. Mihai Viteazul tér 15.  TEL.: +40-67/313-040 

PROFIL: TV-mûsorok készítése és sugárzása, 

reklámgyártás MÉRETE: 128 m2 STÚDIÓVEZETÔ: 

Szalló László, Erdély András ÓRADÍJ: megegyezés 

szerint SZOLG.:Nonlineáris editálás (Matrox RT 

2000) DVCAM, DV, SVHS rögzítésés utómunka, 

reklámgyártás, reklám ügynökség

Ördögh Sound

CÍME: 2330 Dunaharaszti, Nádor utca 55. 1/4. 

TEL.: 20/937-5275, E-MAIL: ordogrichard@flynet.hu 

PROFIL: non lineáris utómunka, helyszíni 

akusztikus (jazz, komolyzenei, népzenei) hang-

felvételek készítése, reklámkészítés (televízió és 

rádió) HANGMÉRNÖK: Ördögh Richárd ÓRADÍJ: 

árajánlat alapján

X-Trame Studio Kft.

CÍME: 1147 Budapest, Czobor utca 68.

 E-MAIL: xtrame@xtrame.hu  WEB: www. xtrame.hu 

PROFIL: Nonlineáris utómunka (AVID), átírás, 

transzkódolás,  DVD sokszorosítás, authoring, kame-

rák bérbeadása, műsorgyártás MÉRETE: 200 m2  

TULAJDONOS: Fehér Sándor STÚDIÓVEZETÔ: 

Fehér Milán  ÓRADÍJ: 3000–6000 Ft+Áfa 

SZOLG.: referencia és reklámfilm készítés, 

műsorgyártás

Zalaegerszegi Televízió Kft.

CÍME: 8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 45-49. 

TEL.: 92/311-309, Mobil: 20/549-5201 

WEB: www.zegtv.hu PROFIL: Televíziós 

mûsorkészítés, mûsorszolgáltatás, reklámés 

referenciafilmek készítése, sugárzás  MÉRETE: 

400 m2, 150 fős nézőtérrel, 3 utómunka-he-

lyiség, vezérlő STÚDIÓVEZETÔ: Lovass Tibor 

GYÁRTÁSVEZETÔ: Miklós András ÓRADÍJ: 

megállapodás szerint, 4000 Ft/ órától SZOLG.: 

Kamerabérlet (DVCAM, BetaSP), non-lineáris 

utómunka (Final Cut Pro), stúdiófelvétel (IMIX 

Videó és TurboCube), stúdiófelvétel

Clear Tech Stúdió

CÍME: 1174 Budapest, Szenczi Molnár 

Albert u. 24. E-MAIL: cleartech@ hu.inter.

net WEB: www.cleartechstudio. com 

STÚDIÓVEZETŐ: Bakonyi Adrienn 

TEL.: +36303504148 TECHNIKAI VEZETŐ: Bencze 

Tibor TEL.: +36309335305  PROFIL: Digitális hang 

és videofelvételek készítése, és az ehhez kapcso-

lódó teljes utómunka elvégzése. SZOLG.: Helyszí-

ni több kamerás és stúdió felvételek (DVCam HDV 

HD). Televíziós műsorkészítés, reklám-, referen-

cia-, PR-, oktató és rendezvény filmek készítése 

bármilyen formátumban (Final Cut Studio és AVID 

MC5 rendszerekkel). Hangfelvételek készítése 

stúdióban és külső helyszínen egyaránt (ProTools 

és Cubase rendszerekkel). Hangoskönyvek, CD-k, 

szinkronok készítése. DVD Authoring (Cinema 

Craft és Dolby Digital Professional encoderrel 5.1). 

Egyéb utómunka igény szerint.

Revita Televízió Gyôr

CÍME: 9023 Gyôr, Vas vá ri Pál u. 1., 

TEL.: 96-525-786, 96-417-778, E-MAIL: revita@

axelero.hu PROFIL: televíziós mûsorgyártás és 

egyéb utómunka  MÉRETE: 120 m2 

STÚDIÓVEZETÔ: Szabó Tibor ÓRADÍJ: 3000–6000 Ft + 

Áfa  SZOLG.: Beta SP, DVCAM, IMIX, kamerabérlet, 

mûterem, sokszorosítás, szinkronizálás, utómunka 

igény szerint

TF Videostudió

CÍME: 1123 Budapest, Alkotás u. 44. fôépület 

I./44–45. TEL.: 487-9254 WEB: www.tf.hu/

videostudio E-MAIL: feco@ mail.hupe.hu  PROFIL: 

oktatófilmek, referenciafilmek, rendezvényekrôl 

felvételek készítése, rendezvénytechnikai 

szolgáltatások MÉRETE: 40 m2 STÚDIÓVEZETÔ: 

Varga Ferenc ÓRADÍJ: 200–5000 Ft + áfa 

SZOLG.: CD/ DVD-re nyomtatott felület készítése, 

NTSC-PAL-SECAM, DV-VHS-SVHS-DVD átírás, 

VHS-DVD sokszorosítás, Non-lineáris utómunka, 

részletek a honlapon

Szent György Kreatív Stúdió

CÍME: 1096 Budapest, Lenhossék u. 24. 

Tel.: 70/743-2966, WEB: iskola@szgyf.hu,  www.

szgyf.hu PROFIL: videofilm készítés, stúdiómunka, 

eszközbérbeadás, non-lineáris utómunka MÉRE-

TE: 60–80 m2 STÚDIÓVEZETÔ: Hermann György, 

Németh Ferenc SZOLG.: televíziós műsorgyártás

Kedves Olvasónk! Rendkívül kedvezô megjelenési lehetôséget biztosítunk a hazai és a szomszédos országok-
ban mûködô audió, videó és utómunka stúdióknak. Ajánlatunk, amennyiben egy évre 

8500 Ft összegért elôfizeti a Médiatechnika magazin 6 számát, úgy hirdetése díjmentesen kerül be egy évig a lapunkba. 
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FILM(ES)VILÁG

The Best
of the Best

EISA is the unique association of 50 special interest magazines in audio, home theater, 
in-car electronics, mobile electronics, photo and video, from 20 European countries.

Every year the EISA jury of experts rewards the best products available in Europe with the EISA Award. 
All EISA winners may use the official EISA logo - it’s your assurance for outstanding quality.

Your assurance for quality
Tested by the Experts

www.eisa.eu

Az EISA 20 európai ország audio, házimozi, autós elektronika, 
mobil elektronika, fotó és videó magazinjainak egyedülálló egyesülete.

forgalmazott legjobb szórakoztató-elektronikai termékeket.
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FILM(ES)VILÁG

médiatechnika30

A Panasonic microP2 technológiája jelzi az alacsonyabb költségu, nagyobb sebességu 
média megérkezését, mindez egy SD kártya formába öltöztetve. A microP2 gyorsabb 
adatátvitelt biztosít, miközben nagyobb rugalmasságot hoz munkafolyamába, valamint 
képviseli a klasszikus P2 formátum híres megbízhatóságát. Ne várjon tovább egy  
gyorsabb, egyszerubb, fájlalapú munkafolyamatra! 

Fedezze fel a mircoP2 lehetoségeit még ma!

microP2 a PANASONIC-tól

GYORS, RUGALMASABB 
ADATÁTVITEL

KIEMELKEDO MEGBÍZHATÓSÁG,  
 RENDKÍVÜL GYORS TELJESÍTMÉNY

ALACSONYABB MUKÖDÉSI  
ÖSSZKÖLTSÉG
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